Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP18.270-540 |

Site: wwnw.camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.govbr

REQUERIMENTO Nº- 783 aê dis

,

I

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégi ário, na
forma regimental, digne-se de oficiar àExma. Prefeita Municipal de Tátui, para
que informe a-esta Casa Legislativa, se as denúncias de maus tratos de animais
e as fiscalizações das mesmas são documentadas pelo setor responsável? Se
sim, encaminhar os dados, desde o início deste ano, de quantas ocorrências
de denúncias foram recebidas diariamente e quanto tempo levou até que as
fiscalizaçõesdas mesmas fossem realizadas.

JUSTIFICATIVA

Em conversas com munícipes e protetoras em: nossa
cidade,. recebi muitos questionamentos a respeito da atuação do setor de bem
estar animal e sobre a longa demora no atendimento e nas fiscalizações.

Portanto, é de grande relevância que esses números sejam
apresentados, tendo em vista maior transparência do trabalho deste setor e pa
que melhorias possam éser analisadas.

“Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de março de 2021.

dido Hm:pulh.
Gabriela Xavier

Vereadora

“Tatuí: Cidade Ternura -.Capitalda Música” *

TLOT/20/6T-ZEDZ/SLSTOTODOLOUA-TTOZ/£BL6NOcuamtianhag

tE:e